青 食 流 号 外

令 和 ８ 年 ２ 月 ４ 日

    報 道 機 関  各 位

                   青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

                       （  公  印  省  略  ）

中島水産株式会社における「青森県
あおもりけん

祭
さい

（青森フェア）」の開催について

県では、高品質な県産農林水産物の認知度と価値の向上を図るため、下記のとおり中島

水産株式会社と連携して「青森県祭」を開催しますので、取材してくださるようお願いし

ます。

記

１ 中島水産「青森県祭」の概要

（１）会期：令和８年２月１１日（水・祝）～１４日（土） ４日間

（２）場所：中島水産テナント５０店舗（首都圏・中京圏・関西圏）

（３）内容：別紙１のとおり

２ 取材対応日時等

（１）日時：令和８年２月１１日（水・祝）

①１３時００分～１３時３０分  ②１５時００分～１５時３０分

（２）場所：中島水産玉川髙島屋店(東京都世田谷区玉川3-17-1玉川髙島屋S.C.本館B1)

（３）イベント内容

①マグロ解体ショー・県産水産品ＰＲ（（一社）あおもりウォーズによる実況応援）

   ②風間浦鮟鱇吊るし切り（風間浦村長による実況応援）

３ 取材申込について

取材を希望される場合は、入館許可証が必要となりますので、別紙２により２月６日（金）

１５時までにメールでお知らせください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食ブランド・流通推進課

ブランド推進グループ ＧＭ 森田 亜岐子

電話番号 直通 017-734-9573（内線 5008）

報道監
農林水産部 次長 栗林 豊

内線４９６７

（別紙１）

令和８年２月４日

中島水産「青森県祭」実施概要

１ 会  期  令和８年２月１１日（水・祝）～１４日（土） ４日間

２ 場  所  中島水産テナント５０店舗（首都圏・中京圏・関西圏）

３ 主  催  中島水産株式会社、青森県

４ 内  容

（１）青森県産品の販売を通じたＰＲ（※天候状況等により仕入変更となる可能性あり）

区   分 主  な  商  品

鮮 魚 等 風間浦鮟鱇、本まぐろ、なめたがれい、ひらめ、ヤリイカ、まだら等

刺身・寿司 風間浦鮟鱇、本まぐろ、みずだこ、あいなめ、うすめばる、ほっきがい 等

鍋セット 風間浦鮟鱇（中島水産社製「あんこう鍋たれ（味噌）」付セット）

そ の 他 風間浦鮟鱇の加工品（煮こごり）等

（２）中島水産玉川髙島屋店におけるＰＲ

  ア 日  時：令和８年２月 11 日（水・祝）

  イ 内  容

   ・マグロ解体ショー、県産水産品ＰＲ

（(一社)あおもりウォーズによる実況応援）13：00～

・風間浦鮟鱇吊るし切り（風間浦村長による実況応援） 15：00～

・風間浦村マスコットキャラクター「あんきもん」によるＰＲ

・青森県祭おさかなガチャ

（３）各店におけるイベント

  ・中島水産南町田グランベリーパーク店等２５店舗で鮟鱇吊るし切りを実施（１１日）

（別紙２）

 青森県農林水産部食ブランド・流通推進課

 ブランド推進グループ 秋田行き

 【Ｅ-mail：brand@pref.aomori.lg.jp】

※メール本文に下記の内容を記載しても構いません。

取材申込書

令和８年２月１１日（水・祝）の中島水産玉川髙島屋店における「青森県祭（青森県フ

ェア）」ＰＲイベントについて、取材を希望します。

    所  属

    氏  名

    人  数

                                      人

    連 絡 先

  携帯電話：

    ２月６日（金）１５時までにメールにより送付願います。